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26 października 2010

Akademia Polskiego Filmu w Kielcach

W  Kielcach  rusza  Akademia  Polskiego  Filmu.  W  uroczystej  inauguracji  projektu  w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach (godz. 17.00) weźmie udział Marek Gos, członek
Zarządu Województwa.

Akademia Polskiego Filmu to dwuletni kurs historii polskiego filmu fabularnego. Powstał z
inicjatywy  i  środków  Polskiego  Instytutu  Sztuki  Filmowej  we  współpracy  z  Filmoteką
Narodową. Konsultantem naukowym, współtwórcą i autorem programu Akademii Polskiego
Filmu jest dr Rafał Marszałek. Kielce są trzecim miastem (po Warszawie i Łodzi), w którym
realizowany będzie projekt Akademia Polskiego Filmu. 

Na program APF składa się 96 filmów, które będzie można obejrzeć w kinie WDK w ciągu
najbliższych dwóch lat. Filmy obrazują dorobek polskiego kina fabularnego. Podstawą ich
wyboru były dopełniające się kryteria:  rangi  osiągnięć i  poszukiwań artystycznych oraz
szczególnie  życzliwego przyjęcia  przez widownię.  Chronologiczna konstrukcja  programu
ułatwia  poznanie  tendencji  dominujących  w  danym  okresie  i  kierunków  rozwojowych.
Akademia Polskiego Filmu adresowana jest przede wszystkim do studentów – uzupełnia
humanistyczne programy wyższych uczelni.

Wykłady  w  ramach  Akademii  Polskiego  Filmu  do  projekcji  wybranych  arcydzieł  sztuki
kinematograficznej są  uznawane jako zajęcia fakultatywne obowiązkowe w wielu polskich
uczelniach;  w  Kielcach  przez  Uniwersytet  Jana  Kochanowskiego  i  Politechnikę
Świętokrzyską. Studenci mogą zaliczać każdy semestr na ocenę i otrzymują 2 punkty ECTS
(ogółem można zyskać 8 punktów ECTS). Wykładowcami są profesorowie i doktorzy z wielu
uniwersytetów z całej Polski oraz kieleccy filmoznawcy popularyzujący film polski. Zajęcia
prowadzone są przez znawców danego tematu.

W I  semestrze  APF w Kielcach  wykłady  do  filmów będą  prowadzić:  dr  Monika  Bator
(Uniwersytet Jana Kochanowskiego), dr Barbara Głębicka –  Giza (Szkoła Wyższa Psychologii
Społecznej w Warszawie), prof. Barbara Gierszewska (Uniwersytet Jana Kochanowskiego),
prof. Małgorzata Hendrykowska (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu), prof. Marek
Hendrykowski  (Uniwersytet  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu),  dr  Piotr  Kletowski
(Uniwersytet Jagielloński), dr Krzysztof Kornacki (Uniwersytet Gdański), dr Marcin Maron
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(Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie), prof. Marta Meducka (Uniwersytet
Jana Kochanowskiego),  mgr Jarosław Skulski  (WDK) i  mgr Tadeusz Wiącek (niezależny
krytyk filmowy). Ukoronowaniem zajęć pierwszego semestru będzie spotkanie z Andrzejem
Wajdą, który, przyjedzie do Kielc, by spotkać się z słuchaczami APF po obejrzeniu filmu
„Popiół i diament” w reżyserii tego wybitnego twórcy.

Kielce  to  jedyne  miasto,  w  którym  udział  w  wykładach  i  projekcjach  filmowych  dla
studentów jest bezpłatny. Bezpłatny wstęp na zajęcia mają również gimnazjaliści i licealiści,
a także nauczyciele prowadzący w swoich szkołach zajęcia Filmoteki Szkolnej. Zajęcia APF
będą odbywać się raz w tygodniu, we wtorki o godz. 17.00 w kinie WDK w Kielcach. W
pierwszym semestrze odbędzie się 12 spotkań.

Pomysłodawczynią  APF w Kielcach jest  prof.  UJK Barbara  Gierszewska –  filmoznawca.
Opiekunem naukowym semestru I jest dr Monika Bator z UJK w Kielcach, za koordynację
projektu odpowiada Jarosław Skulski – kierownik kina WDK.

 


